Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Lublinie posiada następujące księgi klasztoru bazylianów w Zamościu:

a) *Acta Monasterij Zamoyscensis Ordinis S. B. Magni de omnibus et singulis quorum notitia posteritati necessaria...* U góry karty tytułowej jest napis: „*Haec Acta elaboravit Piae Memoriae R. Pr. Heraclius Kostecki, olim hujus Monasterii Superior Indefessus (tak w tekście) in spiritualibus operator*“. Inicjatywę O. Herakliusza Kosteckiego w gromadzeniu danych dotyczących przeszłości klasztoru potwierdza w 1765 r. na s. 33 tej księgi prowincjał bazylianów Józefat Siedlecki: „*Haec acta summopere necessaria pro perpetua rei memoria per admodum réverendum patrem Heraclium Kostecki ordinis nostri professum accuratum protunc superiorem conscripta vidi legi diligentiamque eius laudavi, continuationemque eorum succedaneis illius commendans, in fidem subscribo. Die 20 Septembris v. s. 1765 anno. Josaphat Siedlecki O.S.B.M. Abbas Ovrucensis provincialis Russiae*“. Na s. 35 znajduje się adnotacja również z chlubną wzmianką o O. Herakliuszu Kosteckim: „*Anno 1776 die 2 Novembris v. s. sub actu visitationis canonicae et installationis admodum reverendi patris Philareti Moczarski in superioratum hujus nostri monasterii Zamoscensis acta haec legi, asservandaque pro notitia loci et memoria laboris admodum reverendi patris He-*

Alexius Lelikowicz nominavit se superiorem Zamoyscensem hic supponitur; fuisse plures cum suo superiore religiosos qui suo loco annotantur. In anno vero 1720 sub tempus synodi provincialis Zamoyscensis hoc anno et in hac ecclesia die 26 Augusti inchoatae et aliquot hebdomadis continuatae superior erat Alexius Lelikowicz cum aliquot religionis patribus, ut ex iisdem libri scriptis et annotatis variis ostenditur. Hac tenus ex Libris et documentis variis collectum est“, „...a prima origine et lapide ecclesiae vestigia sunt nostros religiosos fuisse residentes praesertim ab anno 1639 indubitatum est, unum, aliquando duos et tres non raro fuisse ad placitum incolarum, et ecclesiae confratrum...“. „*Acta Monasterii Zamoyscensis...*“. W. Archiwum Państw. w Lublinie Rep. 66, Nr 10 (Dawna sygn. „*Supplementum*“ 13), s. 6—7, 17.

raclii Kostecki, superioris monasterii vigilantissimi viri apostolici post ob odium Sanctae Catholicae fidei in oppido Uman occisi recommendo. Josephus Morgulec O.S.B.M. Prov. Prot. B.V.M. Provincialis“. Księga ta zawiera pismo wielu rąk. Tekst łaciński z wyjątkiem niektórych aktów i działów: „*Obligaciones monasterii hujus*“, „*Zwyczajje zawsze zachowywane*“, „*Pro memoria*“. Brak jest danych do ustalenia czasu poczynionych odnotowań. Ostatnią chronologicznie notatkę datowano — 26 grudnia st. st. 1807 r. Rep. 66, Nr 10 (Dawna sygn. „*Supplementum*“ 13). Wymiar 34,5 cm. × 20,7 cm. S. 66, w tym 22 stron nie zapisanych.